
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/498/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r., poz. 70) pkt. 2 lit. a, b, c, d, e, f, g Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 21 lipca 2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2024 (M.P. z 2023r., poz. 774), załącznika nr 1-3 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 
2023 roku w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku 
(M.P. z 2023r., poz.1132) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  925,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  1 505,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –  1 812,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi – dwie: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton –  1 812,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 19 ton –  1 812,00 zł, 

-   równej lub wyższej niż 19 ton –  1 865,00 zł, 

c) o liczbie osi – cztery i więcej: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 27 ton –  1 865,00 zł, 

-   równej lub wyższej niż 27 ton –  2 918,00 zł, 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) o liczbie osi – dwie: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton – 2 301,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8002



b) o liczbie osi – trzy: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton – 2 301,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

-   równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 27 ton –  2 868,00 zł, 

-   równej lub wyższej niż 27 ton – 3 561,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony –  1 761,00 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1 942,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton –  2 123,00 zł, 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi – dwie: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton –  1 595,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 18 ton –  2 317,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy i więcej: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton  –  2 057,00 zł, 

-  powyżej 36 ton –  3 136,00 zł, 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi – dwie: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton –  1 774,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 18 ton –  2 752,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 2 752,00 zł, 

-  powyżej 36 ton –  3 561,00 zł, 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

-  od 7 ton i poniżej 12 ton –  1 812,00 zł, 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi – jedna: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton – 1 247,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 1 247,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton –   1 453,00 zł, 

-  powyżej 36 ton – 1 953,00 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8002



-  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton – 1 247,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton  –  1 453,00 zł, 

-  powyżej 36 ton –  1 706,00 zł, 

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) o liczbie osi – jedna: 

-  równej niż wyższej niż 12 ton –  913,00 zł, 

b) o liczbie osi – dwie: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton –  913,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton  – 1 865,00 zł, 

-  powyżej 36 ton – 2 470,00 zł, 

c) o liczbie osi – trzy i więcej: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 1 557,00 zł, 

-  powyżej 36 ton –  2 354,00  zł, 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 22 miejsca –  2 096,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 649,00  zł, 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4 i 10 posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się 
o 10 % i określa w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony – 832,50 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton – 1 354,50 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 630,80 zł, 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 1 584,90 zł, 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton –  1 747,80 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1 910,70 zł, 

3) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 886,40 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 384,10 zł, 

§ 3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy przeznaczone do dowozu dzieci do szkół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/102/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 listopada 2019r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2019r., poz. 6840). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8002



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                    
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8002


	UCHWAŁA NR LXVI/498/23 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (11) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (12) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (13) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (14) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (15) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (18) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (23) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (24) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 3 (25) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (27) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (28) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (29) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (30) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (31) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-11T13:23:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




